
 

 

dovozce do ČR: Armed Store s.r.o. www.armed.cz 
 

ADVANCE TRAINING LASER PISTOL    

ADVANCED TRAINING LASER PISTOL 
(ATLP)  

(SF25 MODEL) 

USER GUIDE  

Úvodní upozornění: 

Tréninková pistole ATLP je doručována ve standardním střeleckém režimu. Pro aktivaci senzorů prosím důkladně 
prostudujte tuto uživatelskou příručku. 

Upozornění: Zařízení je zatíženo tak aby hmotností odpovídalo své skutečné předloze. Úder osoby tímto 

zařízením může způsobit vážné zranění nebo smrt.   

Upozornění: Zařízení nenahrazuje profesionální instruktáž manipulace se střelnou zbraní. 

Upozornění: Samotné zařízení i zásobník obsahují olověná závaží. Pokud je zařízení či zásobník poškozen, 

nemanipulujte s olovem a kontaktujte Smart Firearms Training Devices či prodejce. 

1. Obecné informace: 

Advance Training Laser Pistol (ATLP) je tréninková platforma, která by měla její uživatele naučit lepší manipulaci se 

střelnou zbraní a následně zlepšit jeho střelecké schopnosti. Na zařízení je navíc senzor, který vyhodnocuje neúmyslné 

a úmyslné vložení prstu do lučíku spouště, v případě chyby při manipulaci senzor ihned aktivuje led diodu a 

reproduktor, které vás na chybu ihned upozorní. Pokud svou chybu napravíte, zvuková výstraha ihned utichne a led 

diody přestanou blikat až po následujících devíti (9) sekundách. 

“SHOT ONLY“ mód (sekce 4.2) odebere funkci senzorů v lučíku spouště, ale zachová funkci spouště. Pokud se 

rozhodnete trénovat s laserovou cartridgí Laser Ammo SureStrike můžete pro trénink využívat laserové terče, terčová 

zařízení či promítací software společnosti LaserAmmo. 

2. Obsah balení:  

1. ATLP tréninková pistole  5. LASER-AMMO SureStrike Cartridge (Red/IR laser) 

2. Stavitelná mířidla (dle varianty)  6. Modré balení baterií pro SureStrike cartridge 

3. Vyjímatelný zásobník (dle varianty) 7. Dvě 3V CR123A Baterie 

4. Imbusový klíč  



 

 

dovozce do ČR: Armed Store s.r.o. www.armed.cz 
 

ADVANCE TRAINING LASER PISTOL    

 

1. Spoušť (Trigger) 

2. Stavitelná mířidla (Adjustable sights) 

3. Kryt bateriíí (Battery cover) 

4. Reproduktor (Speaker) 

5. Oboustranná pojistka záchytu zásobníku (Ambidextrous magazine realease) 

6. Přední aretační matice (front retainer) 

7. Seřizovací šroubky (Adjustement Screws) 

8. Laserová cartridge SureStrike (Laser Cartridge) 

9. Úložiště imbusu k seřizovacím šroubkům (Allen wrench storage) 

 

  

3. Schéma 



 

 

dovozce do ČR: Armed Store s.r.o. www.armed.cz 
 

ADVANCE TRAINING LASER PISTOL    

4. Představení 

4.1 Aktivace: 

ATLP přichází továrně nastaven do “SHOT ONLY“ režimu (standardní tréninkový režim bez senzorů). Pokud chcete 

aktivovat režim pro trénink manipulace se zbraní pokračujte dle následujících instrukcí. 

a) Stisknete spoušť tréninkové pistole ATLP a podržte ji po dobu 9 sekund. 

b) ATLP pistole následně pípne a na straně rámu se rozzáří led dioda. 

c) Zbraň je nyní ve “START-UP režimu. 

d) Následně vyjměte prst z lučíku a zajistěte, aby se k lučíku nic nedostalo, prostor lučíku musí být naprosto 

prázdný. 

e) Zbraň následně pípne a po 45 sekund bude blikat dioda na straně rámu.  

f) Nyní jsou aktivovány senzory a zbraň je plně připravena. 

Chcete-li ověřit, zda zařízení funguje správně, umístěte prst do lučíku spouště, následkem je alarm signalizující 

vniknutí do lučíku. Po úspěšné aktivaci alarmu stiskněte spoušť a ověřte výstřelový zvuk „SHOT“. 

Pokud některá z funkcí nefunguje správně, pokračujte na pasáž ODSTRAŇOVÁNÍ PORUCH (6). 

4.2 SHOT ONLY režim: 

ATLP přichází továrně nastaven do “SHOT ONLY“ režimu. Pokud jste dle pasáže 4.1 aktivovali ATLP pistoli a chcete ji 

uvést do původního “SHOT ONLY“ režimu, pokračujte prosím dle následujících kroků.  

a) Plně stiskněte spoušť po dobu devíti (9) sekund. Zbraň dvakrát (2) pípne a LED diody na straně rámu dvakrát (2) 

probliknou.  

b) Pokud chcete zbraň převést opět zpět do “START-UP“ režimu. Podržte spoušť po dobu devíti (9) sekund. 

Uvolněte spoušť, když zbraň pípne. Zbraň následně opět pípne a problikne LED dioda na straně rámu. Dokud 

nepřestane zbraň blikat a pípat udržte lučík spouště čistý a prázdný bez jakéhokoli impaktu. 

4.3 Baterie: 

Laserová tréninková pistole ATLP potřebuje k provozu dvě 3 V CR123A lithiové baterie. Tyto baterie by měly vydržet 

cca 14 týdnů běžného používání či rok při nízkém vytížení ATLP tréninkového systému. 

Pro výměnu baterií je zapotřebí pomocí křížového šroubováku odstranit černou krytku baterií na horní části závěru 

laserové pistole ATLP. 

Po výměně baterií je zbraň uvedena opět do “SHOT ONLY“ režimu, pokud chcete obnovit postupujte dle návodu 

v sekci 4.2. 

Když jsou baterie téměř vybité, zařízení vydá každých pět 

minut krátké pípnutí a každou minutu blikne červená LED 

dioda. V tuto chvíli je důležité vyměnit baterii, protože zařízení 

nebude s vybitými bateriemi fungovat správně.  

 



 

 

dovozce do ČR: Armed Store s.r.o. www.armed.cz 
 

ADVANCE TRAINING LASER PISTOL    

5. Laser Ammo SureStrike Laser Cartridge   

SureStrike Cartridge se aretuje v ústí hlavně pomocí aretační matice se seřizovacími šrouby. (viz obrázek na záčátku 

sekce 5) 

5.1 Nastavení vertikální a horizontální korekce: 

Aretační matice má 4 nastavovací šrouby pro vyrovnání laseru. Ve dvou osách. Dva protilehlé po stranách se používají 

pro horizontální korekci a dva protilehlé pro vertikální korekci.  

Pro správné seřízení SureStrike cartridge ve vaší ATLP pistoli proveďte nastavení dle uvedených kroků. 

a) Zajistěte SureStrike cartridge ve vaší zbraní, ujistěte se, že můžete zahájit trénink.  

b) Uchopte zbraň tak jak jste běžně držet zbraň. 

c) Stiskněte spoušť a sledujte kam jste zasáhli.  

d) Pokud laserový paprsek zasáhl výše, než je váš cíl povolte (vyšroubujte spodní šroub) a utáhněte (zašroubujte 

horní šroub.  

e) Pokud jde o horizontální korekci princip je stejný. 

f) Mějte na mysli, že všechny seřizovací šrouby musí být stále utažené. Jinak nemá seřizování význam a SureStrike 

cartridge nebude nikdy přesně zajištěna a vaše zbraň seřízena. 

g) Vždy je třeba nejprve jeden šroub povolit abyste mohli ten na opačné straně utáhnout. 

Jakmile je zbraň jednou seřízena již se seřizovacími šrouby nemusíte jakkoli manipulovat. Jen je třeba občas 

zkontrolovat, zda jsou přiměřeně utažené. 

Pokud provedete instalaci správně, budou dva šrouby přesně po stranách těla zbraně a dva přesně ve směru mezi 

závěrem a pažbičkou. 

  

5.2 Rozebírání a výměna baterií:  

Pro správné provedení výměny baterií a rozebrání ATLP pistole proveďte vše dle uvedených instrukcí. 

1. Povolte aretační matici a vyjměte ji společně s SureStrike cartridgí. 

2. Odmontujte kryt na Cartridgi vyjměte a vložte nové baterie směrem + vzhůru (ven z cartridge, směrem do krytu). 

3. Našroubujte kryt SureStrike cartridge zpět na laserovou cartridge a ujistěte se, že je krytka dobře a správně 

utažena. 

4. Namontujte SureStrike cartridge společně s aretačním šroubem zpět do pouzdra v ATLP pistoli tak aby seřizovací 

šrouby směřovaly správným směrem…  

a Pomůcka – dle hodin pokud laser prochází středem imaginárních ručičkových hodin seřizovací šrouby míří 

na 12 a 6 hodinu a 3 a 9 hodinu. Pokud je 12. hodina na čele závěru směrem k mušce. 

  



 

 

dovozce do ČR: Armed Store s.r.o. www.armed.cz 
 

ADVANCE TRAINING LASER PISTOL    

5.3 Údržba: 

SureStrike cartridge je elektronické zařízení. Není třeba jakkoli cartridge omývat stačí pouze lehce otřít suchým 

hadříkem a čočky vyčistit čističem na skla s vatovým tamponem. Pokud víte, že zařízení nebudete delší dobu používat, 

vyjměte baterie. 

6. Odstraňování problémů 

6.1 Zařízení bylo ponořeno do vody a nefunguje: 

• Vyjměte baterie 

• Umožněte zařízení kompletně vyschnout 

6.2 Senzor je příliš citlivý (Alarm se spouští v pouzdře či během správného úchopu). 

• Stiskněte spoušť a držte ji po dobu devíti (9) sekund, dokud zařízení nespadne do “SHOT-ONLY“ režimu. 

• Stiskněte spoušť a držte ji po dobu devíti (9) sekund, zařízení nyní naběhne do “START-UP“ režimu. 

• Umístěte ukazováček do spodní části lučíku spouště z vnější, neodstraňujte prst, dokud není spuštění 
dokončeno. 

NOTE: Zařízení je konfigurováno pro standardní pouzdra. Některá pouzdra na skryté nošení tak mohou způsobovat 

problémy.  

6.3 Senzor je příliš málo citlivý (nespouští, když by měl). 

• Stiskněte spoušť a držte ji po dobu devíti (9) sekund, dokud zařízení nespadne do “SHOT-ONLY“ režimu. 

• Stiskněte spoušť a držte ji po dobu devíti (9) sekund, zařízení nyní naběhne do “START-UP“ režimu. Poté by 

měla být nastavena správná citlivost. 

6.4 Zařízení je tiché (žádné alarmy nebo zvuk „výstřelu“), ale LED světelné funkce nadále fungují 

Obraťe se na Smart Firearms Training Devices či na vašeho prodejce. 
6.5 Zařízení nesedí správně v pouzdře  

Zařízení nedrží správně v pouzdře. ATLP pistole jsou vyrobeny tak aby pasovali do většiny běžných pouzder. Pouzdra 

mývají možnost nastavení svoru zbraně. Tento problém řešte úpravou pouzdra. 

6.6 Zařízení nadále přechází do “START-UP“ režimu nebo bliká červená LED dioda 

• Pravděpodobně došlo k poškození elektroniky. 

• Vyjměte a vyměňte baterie. 

• Po uvedení do „“START-UP“ režimu proveďte zkoušku. Pokud problémy přetrvávají kontaktujte Smart 

Firearms Training Devices nebo prodejce. 

  



 

 

dovozce do ČR: Armed Store s.r.o. www.armed.cz 
 

ADVANCE TRAINING LASER PISTOL    

7. Zákaznická podpora 

Pokud se jedná o problémy se zbraní obraťte se na zákaznickou linku  WWW.SMARTFIREARMS.US.   

Pokud se jedná o problém týkající se Laseru kontaktujte: SUPPORT@LASER-AMMO.com nebo volejte: (516)858-1262  

V případě že si nejste jisti obraťte se na zákaznickou podporu dovozce do ČR ARMED.CZ 

L ASER AMMO USA INC   
PO BOX 222017 

GREAT NECK, NY 

11021  

TELL: (516)858-1262  

EMAIL: Info@laser-ammo.com  

WEB: www.laser-ammo.com   

SMART FIREARMS TRAINING 

DEVICES   

821 EAST SUNBURST IN  

TEMPE, ARIZONA, 85284  

TELL: (602)690-0513  

EMAIL: mike@smartfirearms.us  

WEB: www.smartfirearms.us  

Dovozce do České 

republiky  

ARMED STORE S.R.O. 

Kolbenova 882/5A 

Praha 9 

190 00  

Telefon: +420212812160 

E-MAIL: info@armed.cz 

WEB: https://www.armed.cz/ 

http://www.smartfirearms.us/
http://www.smartfirearms.us/
http://www.smartfirearms.us/
http://www.laser-ammo.com/
http://www.laser-ammo.com/
http://www.laser-ammo.com/
http://www.laser-ammo.com/
http://www.laser-ammo.com/
http://www.smartfirearms.us/
https://www.armed.cz/

